
Одговор: 
Врз основа на Нацрт –записникот од 188 седница на Владата, одржана на 

02.10.2023 година, Министерството за одбрана, во насока на зајакната ефикасност во 
водење на целиот проект ја отпочна процедурата за изнаоѓање соодветни катастарски 
парцели, во координација со надлежните институции. Во моментот се работи на 
спроведување на обврските односно таргетирање на катастарски пацели (извадок од 
нацрт записникот, во прилог).   

Во врска со иницијативите за спомен одбележја, Ве информираме дека од страна 
на Министерството за одбрана на Република Северна Македонија се поднесени 
инцијативи за подигање спомен одбележја на 3 локации (во прилог) до следниве 
општини: 

 
1. Иницијатива за подигање на спомен - обележје во чест на загинатите 

припадници на безбедносните сили на Република Северна Македонија во 
масакрот кај Вејце, до г. Билал Касами, градоначалник на општина Тетово, г. 
Бесар Дурмиши, претседател на Советот на општина Тетово и членовите на 
Советот на општина Тетово, акт бр. 09-1743/1 од 27.04.2023 година. 

 
2. Иницијатива за подигање на споменик во чест на загинатите припадници на 

безбедносните сили на Република Северна Македонија во масакрот кај месноста 
Карпалак, до г. Блерим Сејдиу, градоначалник на општина Желино, г. Бујар 
Бафтијари, претседател на Советот на општина Желино и членовите на Советот 
на општина Желино, акт бр. 09-2958/1 од 08.08.2023 година. 

 
3. Иницијатива за подигање на спомен - обележје во чест на загинатите 

припадници на безбедносните сили на Република Северна Македонија во 
масакрот кај љуботенски Бачила, до г. Дарко Костовски градоначалник на 
општина Бутел, г. Игор Николов, претседател на Советот на општина Бутел и 
членовите на Советот на општина Бутел, акт бр. 09-2977/1 од 10.08.2023 година. 
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